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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. SNS-401-01413

Den 4. november 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 11. oktober 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 43. (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 43 (alm. del)
Vil ministeren oplyse, hvor mange aftaler der er indgået for henholdsvis at 
sikre eksisterende og etablere nye levesteder for hasselmus og birkemusen 
på henholdsvis Miljøministeriets og Fødevareministeriets initiativer?

Svar
Gennem tilskudsordningen ”Særlig drift af skov”, er der mulighed for at søge 
tilskud i form af flerårige driftsaftaler, der tilgodeser hasselmus og flager-
mus. Miljøministeriet har i 2009 indgået to aftaler målrettet sikring og etable-
ring af levesteder for hasselmus i skov gennem ordningen om ”Særlig drift 
af skov”. Ansøgningsfristen i 2010 er d. 30. november.

I det åbne land er der i tilskudsordningen “Plant for Vildtet” mulighed for at 
søge et forhøjet tilskud på 90 % af planteprisen til beplantninger målrettet 
levesteder for hasselmus og birkemus. Miljøministeriet har endnu ikke ind-
gået aftaler gennem denne ordning, der er etableret i år med første ansøg-
ningsfrist d. 30. november 2010.

Fødevareministeriet kan give tilskud til braklagte randzoner på mindst 10 m 
og højst 20 m langs søer over 100 m2 og åbne vandløb. Disse randzoner er 
blandt andet til gavn for birkemusen. Fødevareministeriet har i 2010 givet 
tilsagn til knap 90 ha med braklagte randzoner omkring vandløb og søer. 

I forhold til forbedring af levesteder for hasselmus i det åbne land kan der i 
Fødevareministeriets tilskudsordning ”landskabs- og biotopforbedrende be-
plantninger” opnås en højere tilskudsprocent på 60% (normalt 40%) når alle 
betingelser for beplantning, som tilgodeser og forbedrer levestederne for
hasselmusen, er valgt. Tilskudsordningen til landskabs- og biotopforbed-
rende beplantninger havde i 2010 intet afløb, for så vidt angår opnåelse af 
forhøjet tilskud ved forpligtigelse til etablering af hasselmusvenlige beplant-
ninger.     
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